ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2228/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio dos departamentos competentes, a pavimentação asfáltica da
Rua Mariangela Rocha Fabeni, Bairro Espinheiros, Loteamento Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente dos moradores e transeuntes. A rua supracitada está há tempos em
estado precário e não há mais calçamento. Fator este gerador de problemas como lama e
poeira,  grandes  desníveis  e  buracos,  inúmeros  pontos  de  acúmulo  de  água  em  toda  a
extensão da via.
Os moradores, por vezes, não conseguem entrar/sair de suas residências e muitos veículos
quebram, o que aumenta ainda mais a sensação de estarem esquecidos pelo Município.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE MAIO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB